
UNIVERSITATEA BABES-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUDOMANYEGYETEM 
BABES-BDLYAI UNIVERSITAT 
BABES-BDLYAI UNIVERSITY 
TRADITIO ET EXCELLENTIA 

Hotarare nr. 152/25.11.2024 

SENAT 

Str. M. Kogalniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind validarea rezultatelor admiterii la studiile de doctorat pentru 

anul universitar 2024-2025 

A vand in vedere Hotararea Consiliului de Administratie al Universitatii , , 

Babe~-Bolyai din Cluj-Napoca nr. 16403/04.11.2024, 

Luand in considerare avizul favorabil al Comisiei cercetare ~tiintifica, 

In temeiul art. 37 lit. n) din Carta Universitatii Babe~-Bolyai, 

Senatul Universitatii Babe~-Bolyai, 

reunit in ~edinta la data de 25 noiembrie 2024, 

hotaraste: 
' 

Articol unic. Se valideaza rezultatele admiterii la studiile de doctorat pentru anul 

universitar 2024-2025, conform anexei. 

Presedinte 
' Secretar 

--Prof. univ. dr. lo n Streteanu 
/. 

(_ -----: ~,.;-,,/ 



 
 
 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

 

SENAT 

 

 

 

 

 

Anexă la HS nr. 152/25.11.2024 

 

Admiși Cetățeni 

români și 

UE 

Rromi Români 

de 

pretutind

eni* 

Bursieri ai 

statului 

Român 

Studenți 

non-UE 

(CPV- cont 

propriu 

valutar) 

Total 

Învățământ cu 

frecvență, locuri 

bugetate cu bursă 

147 2 3 1 

(DGRIAE-

1398DS/III

/4/CP/22.0

1.2024 

- 153 

Învățământ cu 

frecvență redusă 

locuri bugetat fără 

bursă 

166 - - - - 166 

Taxă 40 - - - 4 44 

Total studenți înmatriculați la studii doctorale la data de 30 septembrie 2024 : 363 

*există aprobare de școlarizare de la ME 

 


